du Recensement Général de l’Agriculture et l’Elevage (RGAE). 

3. Délai d’exécution 
Le délai maximum prévu par les Maîtres d’Ouvrage pour l’exécution des services objet du présent 
Avis d’Appel d’Offres est de deux (02) mois. 

4. Coût prévisionnel 
Le Coût total prévisionnel en Francs CFA est de vingt-cinq millions (25 000 000) Toutes 
Taxes Comprises. 

5. Participation et origine 
La participation au présent appel d'offres s’adresse aux entreprises de droit camerounais ou tout 
autre groupement impliquant des opérateurs économiques camerounais jouissant des capacités 
juridiques, techniques et financières requises pour la fourniture de ce type de services.

[...]

Recensement Général de la Population et de l’Habitat, 1er étage, Immeuble BUCREP situé derrière 

le Centre Régional des Impôts Omnisports face à la Délégation Régionale des Marchés Publics du 
Centre, dès publication du présent Avis d’Appel d’Offres contre versement d’une somme non 
remboursable de quarante-cinq mille (45 000) francs FCFA au compte spécial de l’ARMP, numéro 
de compte « 10001 06860 33598800001 94 » ouvert auprès d’une agence de la Banque 
Internationale du Cameroun pour l’Epargne et le Crédit (BICEC). 

9. Remise des offres 
Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original et six

[...]

General Census of Agriculture and Livestock (GCAL). 

3. Contract period  
The maximum period allowed by the Contract Authorities for completing the services under this 
Invitation to Tender is two (02) months. 

4. Estimated cost 
The total estimated cost in CFA Francs is twenty-five million (25,000,000), All Taxes Included. 

5. Participation and origin 
Participation in this invitation to tender shall be open to companies incorporated under Cameroon 
law or any other consortium involving Cameroon economic operators with the legal, technical and 
financial capacity required to provide such services.

[...]

General Population and Housing Census, 1st floor, BUCREP building located behind the Regional 
Tax Centre at Omnisports, in front of the Regional Delegation of Public Contracts for the Centre, 
upon publication of this Invitation to Tender against payment of a non-refundable sum of forty-five 
thousand (45,000) CFA Francs to the separate account of ARMP, account number "10001 06860 
33598800001 94 ", opened at a branch of the Banque Internationale du Cameroun pour l'Epargne et 
le Crédit (BICEC). 

9. Submission of tenders 
Seven (7) copies of each tender in French or English, of which one (1) original and six (6) copies

[...]

exécution des prestations selon les règles de l’art. Toute modification apportée sera notifiée aux 
Maîtres d’Ouvrage. 

CHAPITRE II : CLAUSESFINANCIERES 

Article 11 : Garanties et cautions 

11.1. Cautionnement définitif 
Le cautionnement définitif est  fixé à 5% du montant TTC du marché soit un million deux cent 
cinquante mille (1 250 000) FCFA. 

Il est constitué et transmis au chef du service du marché dans un délai maximum de vingt (20) jours 
à compter de la date de notification du marché. 
Le cautionnement sera restitué, ou la garantie libérée, dans un délai de un (01) mois suivant la date